
 
 

Dolnośląskie Centrum Rehabilitacji i Ortopedii Sp. z o.o. 
PKO BP S.A., nr: 16 1020 5226 0000 6402 0715 9843 
Santander Bank Polska S.A., nr: 31 1090 1942 0000 0001 2240 6085 
k.z. Spółki: 20 991 500,00 zł , Sąd Rej. we Wrocławiu,  KRS: 0000143957 
NIP:  614-15-30-335       REGON:  231 139 207       nr BDO:  000 156 405 

 DOLNOŚLĄSKIE CENTRUM REHABILITACJI I ORTOPEDII  Sp. z o.o.  
58-400 Kamienna Góra,  ul. Janusza Korczaka 1 

 

tel.: +48 75 645 9600  fax: +48 75 645 9601  e-mail: dcro@dcro.org.pl   www.dcro.org.pl 
   

 

Kamienna Góra, dn. 25.09.2023 r. 
 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI ORAZ ZMIANA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO 

Nazwa postępowania:  Dostawa żelu do cewnikowania dla Dolnośląskiego Centrum 
Rehabilitacji i Ortopedii Sp. z o.o. w Kamiennej Górze 

 

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego:  DI.26.51.2023 
 

Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania  o następującej treści: 

 
 

Pytanie nr 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyrobu medycznego w postaci sterylnego 
(sterylizacja radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzana 
cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak 
np. cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych 
i okrężniczych jako żel lubrykacyjny. 
100 g żelu zawiera: 
• Wodę destylowaną 
• Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę 
• 2g chlorowodorek lidokainy 
• 0.250g glukonian chloroheksydyny (stężenie 20%) 
• hydroksybenzoat metylu 
• hydroksybenzoat propylu 
Produkt w bezlateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności: 11ml 
(11g), opakowanie zawiera 25szt. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyrobu medycznego w postaci sterylnego 
(sterylizacja radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzana 
cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak 
np. cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych 
i okrężniczych jako żel lubrykacyjny. 
100 g żelu zawiera: 
• Wodę destylowaną 
• Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę 
• 2g chlorowodorek lidokainy 
• 0.250g glukonian chloroheksydyny (stężenie 20%) 
• hydroksybenzoat metylu 
• hydroksybenzoat propylu 
Produkt w bezlateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności: 6ml (6g), 
opakowanie zawiera 25szt. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
 



 

 

Strona 2 / 3 

 
Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający dopuści żel do cewnikowania o pojemności 6 ml, spełniający pozostałe 
wymagania SWZ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 4: 
Prosimy o doprecyzowanie jakiego terminu dostaw oczekuje Zamawiający? Z załącznika nr 1 – 
opisu przedmiotu zamówienia wynika, iż czas realizacji dostawy wynosi 3 dni, natomiast w 
załączniku nr 2 – wzór umowy, jest określony 5 dniowy czas dostawy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający oczekuje aby czas realizacji dostawy wynosił 3 dni, w związku z powyższym zmianie 
ulega treść Załącznika nr 2 (Wzór umowy) § 2 ust. 4, który otrzymuje następuje brzmienie: 
 

„4. Oczekiwany czas na realizację dostawy wynosi 3 dni kalendarzowe od złożenia 
zamówienia, z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy.” 

 

Zamawiający zmienia również treść Załącznika nr 1 (Opis przedmiotu zamówienia) pkt. 10, który 
otrzymuje następujące brzmienie:  
 

„10. W przypadku wykrycia wad zamówionego produktu i/lub niezgodności asortymentowej 
i ilościowej ze złożonym zamówieniem, Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym fakcie 
Wykonawcę i prześle mu protokół opisujący stwierdzone nieprawidłowości. W przypadku 
złożenia uzasadnionej reklamacji, Wykonawca zobowiązany jest wymienić niezwłocznie (tj. 
w terminie do 3 dni kalendarzowych, z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od 
pracy) i na własny koszt wadliwe wyroby na wolne od wad i/lub dostarczyć (uzupełnić) 
asortyment i ilości zgodnie z zamówieniem.” 

       
 

Pytanie nr 5: 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy wymaga, aby żel był dostarczany w aplikatorze 
harmonijkowym, które jest dostosowane do użycia tylko jedną ręką i pozwala na wysoką precyzję 
przy dozowanych ilościach żelu? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 6: 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że oferowany produkt nie powinien zawierać żadnych 
substancji konserwujących, co do których istnieją podejrzenia o szkodliwym działaniu na organizm 
pacjenta? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający potwierdza, że oferowany produkt nie powinien zawierać żadnych substancji 
konserwujących, co do których istnieją podejrzenia o szkodliwym działaniu na organizm pacjenta 
 
Pytanie nr 7: 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy żel przeznaczony był do intubacji co jest potwierdzone 
w instrukcji użycia? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Oczekiwany przez Zamawiającego żel nie był przeznaczony do intubacji. 
 



 
 

Dolnośląskie Centrum Rehabilitacji i Ortopedii Sp. z o.o. 
PKO BP S.A., nr: 16 1020 5226 0000 6402 0715 9843 
Santander Bank Polska S.A., nr: 31 1090 1942 0000 0001 2240 6085 
k.z. Spółki: 20 991 500,00 zł , Sąd Rej. we Wrocławiu,  KRS: 0000143957 
NIP:  614-15-30-335       REGON:  231 139 207       nr BDO:  000 156 405 

 
Pytanie nr 8: 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie żelu o poniższym składzie w 100 g: 
• Pure water 
• Propylene Glycol, Hydroxyethylcellulose 
• 2g Lidocaine Hydrochloride  
• 0.25g Chlorhexidine Gluconate- 20 %  
• 0.02g Methyl Hydroxybenzoate  
• 0.02g Propyl Hydroxybenzoate 
pojemność 6g (6 ml) w ampułko-strzykawce ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 

Prezes Zarządu 
 

   Artur Mazur 


